Fol. 4.

LITTERA DOMINI ARCHIEPISCOPI CANTUARIENSIS.—Universis sancte matris ecclesie filiis Johannes permissione divina Cantuariensis ecclesie minister humilis, totius Anglie primas, salutem illam quam sanguis exhibuit salvatoris. Verecunde confessionis veritas ac contritionis sinceritas lacrimosa tante sunt in divino judicio potestatis ut inferni dirumpant federa, predentur adversarios, cives celestes letificant, Christo capiti socient, et offensam placent altissimi Domini majestatem, et idecirco libenter illis damus operam per que homines circa salutaria socordes, in perniciosa proclives, ad predictam salutis antidotam deducuntur. Illam autem dumtaxat contritionem credimus esse veram que mala commissa detestando prosequitur satisfaciendo pro perpetratis secleribus indefesse. Sed quia in hujusmodi solucione debita pigrescit plurimum humana fragilitas, medelas subterfugiens onerosas, indulgenciarum exhibuit remedium illius pietas qui, ut saera aiunt eloquia, thesaurus est hominibus infinitus, ex eujus inexhauste bonitatis affluencia qui piacula nostra in cruce portavit nonnunquam commutatur penitencia, et pro piis causis eciam pars aliqua injuncte penitentie relaxatur. Nos igitur attendentes christianissime illustrium ac illustrissime christianarum merita, domine saltem Beatricis, filie recolende memorie domini scilicet Henrici, Dei gratia quondam regis Anglie, eujus domine irreprehensibilis honestas magnam mundi latitudinem decoravit, ut suffragemur illi, si forte egeat, ac orantes ad proprium commodium excitemus, universis subditis nostris, et aliis quorum id prelati ratificandum duxerint, contritis veraciter et confessis, qui pro ipsis anima oracionem dominicam cum salutatione gloriose virginis devote dixerint, vel alio modo instanter oraverint, seu in ecclesia fratrum minorum Londoniis ubi corpus ipsius est traditum sepulture, seu ad crucem Radinges que pro ipsis memoria erecta dinoscitur, de omnipotentis Dei confisi misericordia ac sanctorum suorum meritis innitentes, quadraginta dies de injuncta sibi penitencia relaxamus. Ratificamus nichilominus alias indulgencias quas per suffraganeos nostros seu quoscumque episcopos catholicos pro eadem causa eisdem locis discrecione previa sunt collate. Quas indulgencias iis credimus valituras qui ex ipsarum occasione non sumunt tepide penitendi audaciam nec minus claves ecclesie reverentur. In cuius rei

A.D. 1279. testimonium, etc. Datum apud Morthelacum, nonis Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxx<sup>o</sup> nono, etc.

1283. April 3.—*Discharge of a debt owing by the late bishop to his sister, Juliana de Gregory, by bishop Swinfield and his co-executors.*

Memorandum quod iij<sup>o</sup> die Aprilis, anno consecrationis nostre primo, de consilio et assensu domini precentoris Herefordensis et domini Walteri de Rudmarleye, coexecutorum nostrorum de testamento domini nostri Thome, proximi predecessoris nostri, precepimus litteratorie Ricardo, preposito de Bosebury, et Willelmo, preposito de Estenora, quod uterque eorum liberaret domine Juliane de Tregoz v quarteria frumenti de blado ipsius defuneti, ita ut x quarteria frumenti haberet in universo in solucionem debiti in quo idem predecessor noster eidem sorori tenebatur dum vixit.

June 11. *Dispensation for illegitimacy granted to Osbert de Upton.*

Iij<sup>o</sup> idus Junii, anno predicto, auctoritate domini Martini, pape quarti, dispensavit dominus de Osberto de Uptone, clero, qui defectum natalium patebatur de diacono genitus et soluta, ita quod ad omnes ordines statutis temporibus possit promoveri et ecclesiasticum beneficium, eciam si curam habeat animarum, optinere, dum tamen in eodem velit residere.

April 19.—*Details of the financial agreement between the bishop and John de Buterleye, his proctor at Rome.*

Fol. 4b. CONVENCIO INTER J. DE BUTERLEYE ET E. DE WAREFIELD.--- Memorandum quod nonodecimo die mensis Aprilis, anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> tereio, videlicet in erastino Pasche illo anno, convenit inter dominum episcopum et magistrum Johannem de Buterleye, clericum, quod idem Johannes preparans tunc versus Romanam curiam iter suum intendet principaliter ac eciam diligenter omnibus causis, neonon et aliis negotiis in eadem curia prius emersis tempore predecessoris episcopi memorati, et in posterum emergendis, et ad hec habuit procuratorium a domino episcopo continens inter alia quod idem Johannes habuit potestatem substituendi quoiciens expedire videret, tam in contradictarum audiencia quam

A.D. 1283.

ecclesiasticarum; capiat autem prefatus Johannes a dicto domino episcopo, quamdiu in dicta curia pro eodem episcopo steterit, decem marcas annuas pro se ipso, et nichilominus dictus episcopus faciet sibi pro salariis advocatorum et aliis expensis circa dicta negotia apponendis, ut pro scriptura processuum et hujusmodi, pecuniam ministrare. Convenit ad hoc quod dictus episcopus mittat ad curiam xx marcas, ita quod dictus Johannes eas habeat ibidem ad tardius ad festum sancti Michaelis proximo sequens, de quibus medietatem habeat pro scripto per annum, et viij marcas pro salario dominorum advocatorum ad annum, et duas marcas pro salario Johannis de Burtone substituti sui in audiencia; ita quod satisfacto dicto J. de Burtone pro tempore preterito revocetur sua substitucio decetero sibi per dictum J. de Buterleye pro domino episcopo prius facta, quia supervenit postmodum magister Edmundus de Warefeld cum quo convenit in festo beate Trinitatis, videlicet xiiij<sup>o</sup> die mensis Junii, anno predicto, quod idem Edmundus procurabit omnia negotia ipsius episcopi in audiencia contradictarum curie memorare, et habebit a domino episcopo iij marcas annuas dum procurabit negotia supradicta, et ad hec habebit idem Edmundus procuratorium domini principale, habens in eo potestatem substituendi, cum viderit expedire, et hec est causa quare predicta substitucio facta dicto J. de Burtone per dictum J. de Buterleye, sicut continetur superius, revocatur. Et sciendum quod nichil de dictis convencionibus inseritur in littera aliqua, nisi tantum domini procuratoria magistris predictis J. et E. facta, set tamen verbaliter fuerunt tam salario dictis procuratoribus promissa quam alia recitata in presencia domini episcopi, magistri R. de Sevenake, et Johannis de Clare. Preterea est sciendum quod dominus episcopus misit ad curiam statim post dictam conventionem factam cum dicto J. de Buterleye xl solidos ad procuracionem ejusdem, ad expensas causarum ibidem, et debet dominus episcopus cerciorari per dictum J. de Buterleye qualiter dicti xl solidi expenduntur, et quantum ulterius processu temporis oportet mittere ad curiam pro ipsarum causarum expensis secundum quod procedunt tepide vel maturant.

*June 19.—The king prohibits legal proceedings against Edmund Mortimer in any court beyond the realm.*

Fol. 5.

LITTERA DOMINI REGIS INHIBITORIA PRO DOMINO EDMUNDO DE MORTUOMARI.—Edwardus, etc. Cum a sede apostolica specialiter

A.D. 1283

sit indultum ne qui de regno nostro trahantur in causam extra idem regnum, vobis inhibemus ne Edmundum de Mortuomari, thesaurarium Eboracensem, clericum, de regno nostro citatis seu trahatis in placitum extra [regnum] nostrum predictum in lesionem indulgence memorate, maxime eum idem Edmundus infra idem regnum paratus sit in omnibus stare juri. Et ita vos habeatis in haec parte quod ad vos tanquam ad privilegiorum nostrorum violatorem graviter capere non debeamus. Teste me ipso apud Rothelane xix<sup>o</sup> die Junii, anno regni nostri undecimo.

*July 7.—Grant of a pension of ten marks a year to Nicholas de Genevyle.*

PRO NICHOLAO DE GENEVYLE.—Ricardus, etc., dilecto, etc., Nicholao de Genevyle, etc. Affectantes in oīnibus que secundum Deum fieri possunt regiis obtemperare beneplacitis et mandatis, ipsius, ut moris est, preeibus inclinati, tibi concedimus per presentes ut de camera nostra decem marcas annuatim recipias caritative in festo annunciacōnis dominice, tibi vel tuo certo procuratori persolvendas donec, tuis suffragantibus meritis, ulterius duxerimus providendum. In cuius rei, etc. Datum Leominstrie, die translacionis beati Thome, martyris, etc.

*July 19.—The bishop sanctions the purchase by Robert de Furches of property from Richard fitz-Robert of Brockhampton.*

PRO ROBERTO DE FURCHES.—Ricardus, etc., dilecto et fidei suo Roberto, dicto de Furches, etc. Tenore presencium tibi concedimus ingressum in terras et tenementa cum advocatione capelle et aliis suis pertinenciis que, ut dicitur, nuper emisti de Ricardo filio Roberti de Brockhampton in manerio nostro de Bromyard, salvis nobis et successoribus nostris omnibus juribus et serviciis consuetis et debitis pro eisdem, salva etiam exacione relevii et hereti nobis debiti ratione contractus superius annotati. Valeas. Datum apud Prestebury, xiiij kalendas Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> tercio, etc.

*April 6.—Details of the bishop's visitation of the priory of Leominster.*

VISITACIO LEOMINSTRIE.—Memorandum quod anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> tercio, etc., viij<sup>o</sup> idus Aprilis, idem pater fuit apud

A.D. 1283.

Leominstriam causa visitandi monachos prioratus loci ejusdem, et primo, proposito verbo divino in ejusdem loci capitulo, pacifice dictos monachos visitavit, et postmodum correcciones super defec-tibus ibidem inventis exercuit, ut decebat. Idem vero episcopus sedens in dicto capitulo examinavit personaliter fratrem Johannem Gerand, priorem loci, fratrem Thomam de Wakynstone, elemosynarum, fratrem Nicholaum de Byflet, et Robertum de Burleye, monachos ibidem. Magister vero Rogerus de Sevenoke, canonicus et tunc officialis Herefordensis, de mandato dicti episcopi speciali examinavit fratrem Mauricium de Henle, et fratrem Elmirum, monachos. Et magister Robertus de Gloucesteria, tunc canonicus Herefordensis, ad mandatum ejusdem episcopi examinavit quendam fratrem Paganum, fratrem Robertum de Winchesburne, et fratrem Ricardum de Wyntone, monachos ipsius loci.

Convenerunt et alii multi in dicta visitacione presentes, vide-licet dominus A., Abbas Wygmore; magister Willelmus] de Conflans, archidiaconus Herefordie; dominus Willelmus de Albiniaco, canonicus Herefordensis; et Gilbertus de Segrave: magistri Gilbertus de Swynefeud, Philippus de Kynerdesley, et Ricardus de Hopton; domini Adam, vicarius Leominstrie, Johannes de Kemeseye, rector ecclesie de Estenora, Gilbertus de Chyveningke, capellanus; item dominus Willelmus de Mortuomari, senescallus dicti domini episcopi; dominus Johannes de Clara, rector ecclesie de Cole-well; Johannes de Eynes, et Robertus de Newent, clerici; item Warinus de Grandene, Robertus de Wodeford, Thomas de la Dane, Willelmus de Chyvenyng, Nicholans de Hodenet, Johannes de Basenyle, Robertus de Stystede, et Robertus Deinte, laici; et quam-plures alii.

*July 30.—The bishop sends to the pope for absolution Walter de Thorngate, acolyte, who had assaulted in church the vicar of Mamble.*

Fol. 5b.

PRO SOLVENDO A PAPA.—Sanctissimo in Christo patri ac domino suo karissimo, domino Martino, Dei providencia universalis ecclesie summo pontifici, Ricardus, etc., pedum oscula beatorum. Walterus de Thornesgate, acolitus Herefordensis diocesis, ac presencium exhibitor, dum infra octabas apostolorum Petri et Pauli, scilicet Sabbato circa horam vespertinam, in ecclesia parochiali de Mamele, dicte diocesis, in ordine suscepto deservire deberet, motus instinctu diabolico in dominum suum presbyterum et perpetuum vicarium

A D 1283.

ejusdem ecclesie nequiter irruerat, et ipsum in brachio cum quodam cultello in presencia quorundam ordinatorum graviter vulneravit, propter quod in canonem *late sentencie* dampnabiliter incidebat; verum idem acolitus apud prefatum vicarium per instanciam communium amicorum obtinuit postmodum quod injuriam et dampnum sic illata idem vicarius totaliter, quatenus in eo fuit, remisit eidem. Unde eundem acolitum cum testimonio meo super satisfacciōne hujusmodi ad presenciam sanctitatis vestre transmitto absolvendum. Conservet vos Deus ad regimen ecclesie sue sancte per tempora felicia. Datum apud Prestebury, iij<sup>o</sup> kal. Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> tercio, etc.

*Oct. 11.—Mandate to the sub-dean to induct the dean to the church of Eton which is annexed to the dean's office during his life-time.*

FOL. 6.  
Ricardus, etc., subdecano Herefordensi, etc. Quia ecclesiam de Etone, nostre dioecesis, vacantem per resignacionem Johannis de Aprino, quondam rectoris ejusdem, domino J[ohanni] decano ecclesie Herefordensis contulimus ut eandem habeat suo decanatu, quoad vixerit, annexam, ac idem dominus decanus seipsum in corporalem possessionem ejusdem ecclesie convenienter non possit inducere, cum inter inducentem et inductum requiratur distincio personarum, vobis salvo in omnibus jure decani predicti mandamus quatinus ipsum inducatis in corporalem possessionem ecclesie ac defendatis inductum. Valeas. Datum apud Sugwas, v<sup>o</sup> id. Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> tercio, etc.

*Oct. 20.—The bishop renewes his request that the dean and chapter will allow the burial in Holme of a poor parishioner which, much to his surprise, they have before refused.*

PRO PAROCHIANIS DE HOLEMARE.—Ricardus, etc., decano et capitulo, etc. Cum die hesterna per parochiam de Holemare transiremus parochiani ipsius ecclesie nobis lacrymabiliter ostenderunt quod non licet eis pro vobis corpora pauperum ejusdem parochie ecclesiastice in cimiterio de Holemare tradere sepulture, prout consueverant ab antiquo; corpori eciam cuiusdam paupercule mulieris defuncte prefate parochie eadem die nos ipsi officium sepulture exhibuissemus ibidem si vestro non duxissemus deferendum honori, et iecirco transmisimus ad vos duos vel tres viros

A.D. 1283.

ejusdem parochie qui opus hujus pietatis vobis vice nostra referrent, et a vobis licenciam sepeliendi funus hujusmodi postularent, qui nullum gratum a vobis responsum recipientes nobis retulerunt quod nullo modo sinetis defunctos supradicte parochie, nisi mendicantes et in vicis et plateis pupplice morientes, in predicto cimiterio sepeliri. Nos vero, ad memoriam revocantes quallem super hujusmodi negocio tractatum habuerimus in vestro capitulo, amplius quam possumus exprimere per scripturam non immerito admiramur qua fronte illi, qui tam devote tunc a nobis sibi graciā fieri petierunt, nunc nostris piis precibus ex sola et mera caritate porrectis, nescimus quo dueti spiritu, ut audivimus, contradicunt. Et licet quod verebamur in parte acciderit, quod dolemus, tamen adhuc semel vel secundo rogamus quatinus corpus mortue mulieris prediete in prefato cimiterio sinatis sepeliri, eum non habeat vel habuerit facultates propter quas de jure debeat vel possit ad Herefordensem ecclesiam deportari; nobis si placet velitis rescribere per presencium portitorem quam spem quoad hunc articulum et alios vobis per nos expositos in posterum reportare debeamus. Valeatis. Datum apud Bosebury, xiii<sup>o</sup> kal. Novembris, etc.

1243.

Nov. 24.—Pope Innocent IV sanctions the appropriation of the tithes of Ledbury and Bosbury to the support of the bishop's table.<sup>1</sup>

1283.

Aug. 31.—The bishop sanctions the future appropriation of the fruits of Eaton to the decanal office during the life time of John de Aquablanca.

Ricardus, etc., Johanni de Aquablanca, decano ecclesie Herefordensis, domini pape capellano, etc. Considerantes tenuitatem et exilitatem reddituum et proventuum vestri decanatus Herefordensis, onera quoque ac multitudinem negotiorum capituli Herefordensis, quorum expedicio ad vestram curam et sollicitudinem dinoscitur pertinere, et quod ea non absque magnis et gravibus expensis et sumptibus possis ad commodum ecclesie Herefordensis efficaciter expedire diligenter pensantes, probitatis quoque vestre merita paterna sollicitudine contemplantes, ecclesiam de Etone super Wayam, cedente vel deceiente eo qui nunc possessioni ejus incumbit, cum omnibus fructibus, redditibus, proventibus, ac juribus

1—This is not reprinted as it may be found in *Reg. Thome de Cant.*, 1, p. 126, but it is there wrongly dated.

A.D. 1283.

ejusdem decanatui predicto quoad vixeris annectamus per presentes. In cuius rei, etc. Datum apud Bosebury, die Jovis proxima post festum decollacionis S. Johannis Baptiste, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> octagesimo tercio, etc. Hanc autem litteram habet dominus sub sigillo decani.

FOL. 6b.  
Sept. 25.—*The bishop sanctions the future appropriation of the church of Stottesdon by the abbot and convent of Shrewsbury.*

Universis Christi fidelibus etc., Ricardus, etc. Inter assiduas curas et immensas sollicitudines que officio nostro incumbunt de salubri religiosorum statu cogitare nos convenit ne inter illos cultus fidei Christiane lentescat. Unde nos ponderantes oppresiones varias et lapsus facultatum quibus monasterium beati Petri Salopie opprimitur, pro quibus diminucio divini cultus et hospitalitatis, et elemosynarum diminui largicio vel subtrahi verisimiliter timeatur, evidenti necessitate et utilitate instanti, moti pietate volumus et affectamus, quatinus in nobis est, periculis occurtere memoratis; volumus igitur, ordinamus, et pronunciamus quod ecclesia de Stottesdone cum suis juribus et pertinenciis universis, quam propter causas predictas prefatis abbati et Salopie conventui appropriamus, eis cedat in perpetuum in proprios usus possidenda, salva competenti et sufficienti porcione vicarie per nos taxande et ordinande, ad quam dieti abbas et conventus nobis et successoribus nostris, cum vacaverit, presentabunt, salvis nobis et successoribus nostris in eadem ecclesia legitima jurisdicione et omnibus aliis juribus episcopalibus que ad nos, archidiaconos nostros, et alios ordinarios quosecumque, debebunt vel poterunt aliqualiter de jure vel consuetudine pertinere; cuius ecclesie possessioni ingrediantur de nostra licencia predicti religiosi, cedente vel decedente rectore qui nunc incumbit possessioni ecclesie de Stottesdone supradicte. In cuius rei, etc. Datum apud Wormeley, die Sabbati proxima ante festum sancti Michaelis, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> tercio, etc.

Oct. 29.—*Appeal has been made to the bishop by Margaret Wynter from the consistory court. The dean is inhibited from further proceedings and cited to appear in the bishop's court.*

INHIBICIO PRO MARGARETA, UXORE NICHOLAI WYNTER.—Ricardus, etc., decano Herefordensi, vel ejus commissario, etc. Sua nobis

A.D. 1283.

Margareta, uxor Nicholai Wynter, civis Herefordensis, conques-  
tione monstravit quod cum vos per magistrum Stephanum de  
Montegomery quem subdecani vestri et Johannem le Seculer quem  
apparitoris vestri deputasti officio, ex odii foinite et non zelo  
justicie, per modum inquisitionis presumeretis procedere, contra  
eam objiciens sibi quod magister Alanus de Creppinge, canonicus  
Herefordensis, commiserit adulterium cum eadem, cum tamen  
ipsa mulier ante presuncionem et processum hujuscemodi nun-  
quam predicto canonico erat locuta verbum aliquod, ut asserit,  
nisi semel et tunc palam cum viris et honestis et fide dignis  
associata, et cum hujusmodi processum nec fama nec clamosa  
insinuacio precessisset, vos vero et predicti deputati vestri sic  
procedendo maliciose et fraudulenter diffamastis eandem apud  
bonos et graves, apud quos prius super hoc non extitit infamata,  
predictus tamen subdecanus vester in predicto negocio perperam et  
inordinate procedens dedisset procuratori dicte mulieris ad respon-  
dendum inducias deliberatorias nimis breves, et quedam judicialiter  
acta in dicto negocio sigillare et in publicam scripturam redigere,  
et dare predicto procuratori suo copiam eorundem, quam nunquam  
habuerunt et habere de jure debebat, secundum justiciam dene-  
gasset; predictus procurator senciens se et predictam mulierem ex  
premissis et quolibet premissorum indebitate pregravari nostram  
audienciam appellavit; verum cum nulli in prosecuzione sui juris  
possimus aut debeamus justiciam denegare, juris necessitate coacti  
vobis inhibemus ne pendente coram nobis dicte appellacionis  
negocio aliquod super hoc attemptetis, seu attemptari faciatis, statu-  
atis, vel decernatis, vel per commissarium vestrum statui vel  
decerni aliqualiter faciatis, quominus appellacionem suam prosequi  
valeat coram nobis. Citamus eciam vos et predictum magistrum  
Stephanum, commissarium vestrum, peremptorie per presentes quod  
compareatis coram nobis vel officiali nostro in majori ecclesia  
Herefordensi, proximo die juridico post festum sancti Edmundi,  
regis et martiris, predicte Margarete vel suo procuratori in dicte  
appellacionis negocio responsuri, facturi, et recepturi ulterius quod  
postulaverit ordo juris. Datum apud Bosebury, iij kal. Nov.  
anno predicto.

A.D. 1283. Nov. 3.—*Confirmation of a grant by John de Tregoz of three virgates of land in the manor of Eton for the endowment of a chantry.*

Fol. 7.

CONFIRMACIO CARTE DOMINI JOHANNIS DE TREGOZ PRO CAPELLA DE ETONE.—Universis, etc., Ricardus, etc. Noverit universitas vestra nos cartam nobilis viri, domini Johannis de Tregoz, non abolitam, non cancellatam, nec in aliqua sui parte viciatam, sub eo tenore qui sequitur inspexisse:—Sciunt presentes et futuri quod ego Johannes Tregoz, dominus de Ewyas Haraldi, dedi, concessi, et hac presenti carta mea confirmavi Deo et beate Marie et omnibus sanctis, et capelle beati Johannis Baptiste constructe in manerio de Etone, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, ita libere prout aliqua elemosina potest liberius dari seu elemosinari, tres virgatas terre jacentes in manerio de Etone cum mesuagiis, curtilagiis, moris, gravis, pratis, pascuis, et pasturis, et cum omnibus aliis pertinenciis ad dictas tres virgatas terre spectantibus; quarum virgatarum Reginaldus de la Hulle et Robertus le Chatur tenuerunt unam virgatam cum suis pertinenciis, et Adam de Gardino et Aluredus de la Hulle tenuerunt unam aliam virgatam, etc., et Robertus Rynrid, Robertus Cowe, Adam le Wepere, et Rogerus piscator tenuerunt unam, etc., scilicet unusquisque eorum decem et octo aeras terre, cum omnibus suis pertinenciis predictis, in predicta villa de Etone et Enchetone, ad sustentacionem unius capellani qui pro anima patris mei, matris mee, et anima mea, et anima Mabilis uxoris mee, et animabus predecessorum et successorum meorum, divina celebrabit officia in perpetuum, habendas et tenendas dietas tres virgatas, etc., predicto capellano libere, quiete, in pace, integre, et plenarie, et absque omni clamio vel impedimento mei vel heredum meorum in perpetuum. In eujus rei, etc. Hiis testibus, Waltero de Balun, Waltero de Capel, Johanne de la Mare, militibus; Manyelo le Brut, Willelmo de Aisse, Roberto de Chaundos, Johanne de Overtone, et aliis. Quam quidem collacionem, quantum in nobis est, ratam habentes pariter et acceptam, eam, quatinus rite facta est, tenore presencium confirmamus. In eujus rei, etc. Datum apud Bosenbury, iij non. Nov., anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> tertio, etc.

A.D. 1283.

*Nov. 3.—Appointment of John de Selvestone as the bishop's proctor in the court of Arches.*

SELVESTONE.—Eodem die misit dominus magistro Johanni de Selvestone, procuratori suo, apud Londonias, eundem magistrum constituens procuratorem suum apud Arcus super negotiis suis, si que de novo emerserint ibidem.

*Nov. 20.—The abbot of Reading is cited to appear before the bishop to take the pledge of canonical obedience for the priory of Leominster and churches which the abbey has in the diocese of Hereford.*

ABBATI RADINGES.—Domino abbati Radinges salutem, etc. Cum vos et vestri quibusdam inanibus et confictis dilacionibus, de quibus non modicum admiramur, obedienciam nobis et ecclesie nostre debitam ratione prioratus Leominstrie et aliarum parochialium ecclesiarum, quas in nostra Herefordensi dioecesi detinetis, hactenus nobis facere distuleritis pluries requisiti, vos rogamus, monemus, et hortamur in Domino quatinus infra octo dies post receptionem presencium compareatis coram nobis, ubicumque fuerimus in nostra dioecesi, dictam obedienciam prestaturi preeise; alioquin contra dictarum ecclesiarum possessores seu eciam detinentes, quatenus de jure possumus, procedemus. Valeatis semper in Christo. Datum apud Sugwas, xij<sup>o</sup> kal. Dec., anno supradicto.

*Oct. 4.—The bishop grants leave of absence and protection to William de Conflens, archdeacon, who goes abroad on urgent business.*

ARCHIDIACONUS HEREFORDENSIS.—Universis, etc. Cum dilectus nobis in Christo, Gulielmus de Conflens, archidiaconus Herefordensis, pro quibusdam arduis et urgentibus negotiis suis ad partes unde oriundus existit de nostra licentia petita et optenta sit peregre profecturus, nos ipsum benigno favore tanquam bene meritum prosequentes, ut eo liberius et attentius eorum votive expedicioni vacare et intendere valeat animo tranquilliori quo sua negocia in partibus Anglie in statu senserit tutiori, omnes res suas et omnia bona et beneficia sua que in nostra dioecesi optinet, jura quoque et libertates suas, in nostra proteccione et defensione ex nunc suscipimus speciali usque ad festum annunciaconis beate Marie, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> septimo, proviso quod dictis beneficiis

A.D. 1283.

suis per ydoneum ministrum faciat ydonie deserviri, et quod animarum cura in eis nullatenus negligatur. In ejus rei, etc. Datum apud Sugwas, anno Dom., etc., in crastino sancti Dyonisi.

*Nov. 24.—The bishop requires the prior of Llanthony prima to admit as canon a priest presented by Walter de Caple to serve a chantry endowed by his ancestor.*

Fol. 7b.

Priori Lantonie prime salutem, etc. Intimavit nobis dominus Walterus de Caple, miles, quod progenitores sui dederunt et assignarunt quandam terram de feodo nostro ecclesie et domui vestre, ut ad presentacionem eorum, et successorum suorum in perpetuum admitteretur a priore et conventu aliquis presbyter quem ipsi successive vobis et vestro capitulo presentarent in concanonieum domus vestre, qui pro animabus antecessorum suorum in vestro monasterio divina officia continue celebraret, et in pacifica possessione hujus presentacionis et admissionis usque ad modera tempora a tempore collacionis dicte terre vobis facte plenarie extiterunt; nunc autem vacante illo officio ad presentacionem predicti domini Walteri quenquam admittere recusasti ad officium supradictum. Ne igitur quod ex pia causa ad ampliationem divini cultus fuerit assignatum vestro tempore in perniciosum cedat exemplum, ut elemosine et consimilia beneficia vobis et aliis religiosis conferenda subducantur occasione predicta, vos rogamus attentius quatinus modum supradictum observare curetis, ne occasione feudi nostri oporteat nos manum nostram apponere ad negocium memoratum. Quid autem super hiis decreveritis faciendum nobis infra octo dies a tempore recepcionis presencium per litteras vestras significare curetis. Valeatis. Datum apud Sugwas, viij kal. Dee., anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx tercio.

*Dec. 26.—William of Chirbury has been forcibly ejected from the chapel of Hyssington, to which he was presented by the prior and convent of Chirbury. Bogo de Knovile is warned that the authors of the outrage must not be encouraged, and that the chaplain must be restored.*

PRO RECTORE DE HUSINTONE.—Domino Bogoni de Knovile salutem, etc. Ex querela Willelmi de Chyrebury, capellani rectoris capelle de Husintone, nuper didicimus quod quidam sue salutis immemores dictum Willelmum, capellanum, a prefata capella sua quam tunc per nos ad presentacionem religiosorum virorum, prioris

A.D. 1283.

et conventus de Chyrebury, verorum ejusdem patronorum, prout in inquisitione super hoc facta et habita liquet manifeste esse adeptus, cui<sup>1</sup> curam animarum ipsius parochie commisimus, ac eundem in corporalem possessionem induci fecimus, nullo omnino se tunc temporis opponente, in qua pacifice aliquamdiu existebat, in prejudicium ecclesiastice libertatis, Dei timore postposito, ejecerunt, vos hujus facti laudantes auctorem, non permittentes in istius festivitatis solemniis officia divina celebrari, quod non est dubium vergere in contemptum Dei et ecclesie et prefati rectoris dampnum, prejudicium non modicum, et gravamen. Quocirea discretionem restrain requirimus, monemus, et hortamur in Domino quod hujus ecclesie seu persone ecclesiastice molestatores tanquam devotus ecclesie filius compellatis ut, ab hujusmodi molestiis et gravaminibus penitus desistentes, prefato rectori restituant quod constat eum occasione hujusmodi amisisse, et Dei et ecclesie, quibus noseuntur gravem injuriam irrogasse, satisfaciant competenter. Nec vos hujusmodi malefactoribus consentire vel auctoritatem prebere velitis, maxime cum apertissime nobis constet talia facta de voluntate seu conscientia domini nostri regis nullatenus emanare, advertentes quod, si prefatis nostris precibus ac monitionibus parere contempseritis, dicto rectori injuriam sibi factam prosequenti in justicia exhibenda deesse non possumus nec debemus, immo, quatenus ecclesiastica censura permittat, contra hujusmodi presumptores ratione previa procedemus. Valeatis semper in Christo. Datum apud Castrum nostrum, vij<sup>o</sup> kal. Jan., anno supradicto.

1280. Jan. 18.—Richard, minister of the Franciscans in England, writes to the warden of the friary at Bristol, to transmit the instructions received from Matthew, cardinal deacon of S. Mary in portico, respecting the sale or exchange of the moveable property of the friars.

Fol. 8.

In Christo sibi karissimo fratri, custodi Bristoliiensis fratricie, Ricardus, fratrum minorum in Anglia minister et servus, salutem, etc. Noveritis quod reverendus pater, minister generalis, misit michi litteram venerandi domini Mathei, sancte Romane ecclesie cardinalis, et protectoris nostri ordinis, in hec verba:—Venerabilibus patribus universis, archiepiscopis et episcopis per regnum Anglie et Scocie constitutis, Matheus, miseracione divina sancte Marie in portico diaconus cardinalis, salutem in Domino. Cum ordinis fratrum minorum quem gloriosus Christi confessor, beatus

1—In MS. *cujus*.

A.D. 1280

Franciseus, instituit, gubernacio sit nobis ab apostolica sede commissa, presencium tenore committimus, damus, et concedimus unicuique vestrum in solidum, ita quod non sit occupantis condicio melior, potestatem ordinandi et constituendi procuratorem seu procuratores in solidum, quos et quot singuli ministri provinciales eorundem fratrum minorum, qui sunt vel erunt pro tempore in provinciis sibi commissis, per se vel per alium seu alios duxerint nominandos, et quo ciensecumque et quando cumque eis videbitur expedire, ad recipiendum precium seu pecuniam que de libris et aliis mobilibus quibus tam ordo quam fratres predicti utuntur ad Romanam ecclesiam spectantibus, usibus fratum dicti ordinis in eisdem provinciis deputatis vel eciam deputandis, precio estimato vendendis, recipienda fuerint, et ad expendenda de voluntate singulorum ministrorum predictorum in provinciis sibi commissis, vel eorum quibus hoc commissum fuerit, per singulos eorundem in provinciis commissis hujusmodi precium seu pecuniam in rem licitam, cuius usum fratribus habero liceat, et in aliis casibus licitis et honestis secundum constitutionem a sanctissimo patre, domino Nicholao, divina providencia summo pontifice, super nonnullis predictorum fratrum regulam contingentibus promulgatam; constituendi quoque unum vel plures procuratores in solidum, ita quod non sit melior condicio occupantis, quos et quot eisdem singulis ministris vel alii seu aliis quibus hoc commiserint visum fuerit ad recipiendum hujusmodi precium seu pecuniam ab universis et singulis procuratoribus aliarum litterarum nostrarum auctoritate institutis vel instituendis, neenon et quos presencium auctoritate institui vel revocari contigerit, et ad expendendum nichilominus illa in rem licitam et aliis casibus honestis et licitis, ut premittitur, ita quod per quocumque manus pecunia seu precium hujusmodi transierit, aut ad quosecumque pervenerit, possint in re et casibus predictis expendi, nichilominus pecunia et precio memoratis quo usque expensa fuerint pertinentibus ad Romanam ecclesiam supradictam; concedentes vobis et vestrum cuilibet in solidum plenariam potestatem revocandi hujusmodi procuratores quos instituendos duxeritis, vel qui instituti fuerint per quemcumque, et in locum ipsorum similiter alios subrogandi, quo ciensecumque singulis prefatis ministris in provinciis sibi commissis vel alii seu aliis quibus hoc commiserint videbitur expedire. Omnes insuper procuratores aliarum litterarum nostrarum auctoritate per quosecumque seu a quocumque institutos vel instituendos, et eciam quos auctoritate presencium continget constitui, eo ipso intelligimus et a nobis volumus esse revocatos ac

A.D. 1280.

nos expresse revocamus ex tunc quo vel a constituentibus ipsos seu a vobis vel vestrum aliquo singuli ministri per se in sibi commissis provinciis, sive per alium seu alios quibus hoc commiserint, eos petierint revocari, vel hujusmodi procuratoribus constitutis vel constituendis denunciaverint ut hujusmodi procuratoris officio non utantur. Ceterum ideo illos dumtaxat procuratores constitui et illos revocari posse et revocatos intelligi volumus quos singuli ministri in commissis sibi provinciis, vel aliis seu alii quibus hoc commiserint, duxerint nominandos seu revocari petierint vel de quibus denunciaverint, ut superius est expressum, quia firmiter ereditur et speratur quod per eos in hiis sollicitudo diligens adhibebitur et cautela ut de rebus et de precio et pecunia supradictis bene placitum prefate ratione ecclesie cuius sunt impleatur et fiat presentibus valitatum, quoisque per sodem apostolicam aut per nos super hoc aliud fuerit ordinatum. Datum Rome apud sanctum Petrum, iiiij<sup>o</sup> kal. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> octogesimo, pontificatus predicti domini Nicholai, pape tertii, anno tertio. In hujus autem testimonium sigillum fratrum minorum Anglie apposui, et sigillum domini O., Lincolnensis episcopi, apponi presentibus procuravi. Hac igitur fretus auctoritate vobis concedo et universis vestre custodie gardianis ut adire possitis dominos venerandos archiepiscopos et episcopos infra vestros limites constitutos, quandocumque vobis videbitur expedire, pro instituendis procuratoribus sub forma prescripta, quot et quos duxeritis nominandos, ad recipiendum precium seu pecuniam de libris et aliis mobilibus commutandis extra ordinem vel vendendis, et ad expendendum pro necessitatibus fratrum minorum temporibus oportunis. Nolo tamen quod fiant commutaciones vel vendiciones hujusmodi sine mea licencia speciali et absque urgenti necessitate vel utilitate plurimum evidenti. Nec eciam fieri debent nisi per procuratorem vel procuratores quos ipse constituerit cui dominus cardinalis, protector ordinis, institutionem procuratorum duxerit committendam. Iotas vero quatuor condiciones exprimit manifeste littera generalis ministri pro predicto negocio michi missa. Valeatis semper in Christo et Virgine gloria. Datum Exonie, die beate Prisce Virginis, anno supradicto.

A.D. 1283. *The bishop writes to the proctors nominated to carry out the instructions of the cardinal as given above.*

Fol. 8b. DE PROCURATORIBUS FRATRUM MINORUM.—Ricardus, etc., Willelmo Pynt, Hugoni de Rotherwas, et Johanni de Leominstria, etc. Caritati vestre presentibus innotescat a venerabili domino Matheo, sancte Marie in porticu cardinali, nobis esse commissum per litteras ipsius expressas ut de procuratoribus provideamus qui utilitatibus fratrum minorum deserviant et intendant; volentes igitur mandatum et commissionem hujusmodi fideliter adimplere et efficaciter exequi ac prosequi reverenter vos et quemque vestrum in solidum rite nominatos facimus, constituimus, et ordinamus ipsius domini Mathei et ecclesie Romane, cuius vice fungimur in hac parte, procuratores et nuncios speciales ad pecuniam et precia rerum recipienda et exponenda per vos et quoscumque alios pro necessitatibus fratrum predictorum, juxta formam litterarum et constitutionis apostolice in eisdem litteris memorare, quam fratres prenominati una voce vel littera sciunt plenius intimare, donec eadem auctoritate, cum fratribus expedire videbitur, fueritis revocati. In quorum testimonium, etc., primo anno nostre ordinacionis.

1284. Feb. 26.—*Letter of pope Martin IV, instructing the bishop to give a dispensation for illegitimacy in the case of John de Homme, if on inquiry there appear good reason.*

Martinus episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri, episcopo Herefordensi, etc. Accedens ad presenciam nostram dilectus filius, Johannes de Homme, scolaris tue dioecesis, nobis humiliter supplicavit ut cum eo, qui, sicut asserit, ascribi desiderat milicie clericali, super defectu natalium quem patitur de soluto genitus et soluta, quod hujusmodi non obstante defectu ad omnes ordines promoveri et ecclesiasticum beneficium, eciam si curam habeat animarum, obtinere possit, dispensare misericorditer curaremus. Ad te igitur remittentes eundem fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus, consideratis diligenter circumstantiis universis que circa ydoneitatem persone fuerint attendende, si paterne non est incontinentie imitator sed bone conversacionis et vite, super quibus tuam intendimus conscientiam onerare, aliasque sibi merita suffragantur ad dispensacionis graciam obtinendam, secum super premissis, postquam clericali caracteri fuerit insignitus, auctoritate nostra dispenses, prout se-

A.D. 1281

cundum Dominum anime sue saluti videris expedire; ita tamen quod idem scolaris, sicut requiret onus beneficii quod eum post dispensacionem hujusmodi optimere contigerit, ad ordines statutis temporibus se faciat promoveri, et resideat personaliter in eodem. Alioquin hujus gratia quoad beneficium ipsum nullius penitus sit momenti. Datum Perusii, v. kal. Marcii, pontificatus nostri anno quarto.

1281. May 31.—*Appointment of proctors by the abbot and convent of Reading.*

Fol. 9.

PROCURATORIUM ABBATIS ET CONVENTUS DE RADINGES.—Pateat universis per presentes quod nos Robertus, permissione divina abbas Radinges, et ejusdem loci conventus, in omnibus causis et negotiis qualitercumque nos, domum nostram, vel res nostras contingentibus, motis seu movendis, dilectos nobis in Christo filios, Johannem de Kingtone et Willelmum de Wyntone, domus nostre commonachos, nostros ordinamus, facimus, et constituimus procuratores legitimos, conjuntem et divisim, ita quod, etc.; dantes eisdem potestatem et mandatum speciale nomine nostro agendi, defendendi, appellandi, et appellaciones prosequendi, impetrandi, excipiendi, ponendi, pospcionibus respondendi, transigendi, componendi, status nostri reformacionem et in integrum restitucionem, si in aliquo Iesus fuerit, quo ciens nobis viderint seu viderit expedire, et expensas petendi et recipiendi, sacramentum tam de calumpnia quam de veritate dicenda, ne non quodlibet aliud genus liciti sacramenti in animas nostras prestandum, eum nobis viderint expedire, sibi delatum referendi, in judices, arbitros, et arbitrae consenciendi, et eosdem cum necesse fuerit recusandi, alium vel alios in locos suos et alterius eorundem procuratorem seu procuratores substituendi, et substitutos vel substitutum ab eisdem vel eorum altero per eosdem vel eorum alterum, quo ciens necesse fuerit, revocandi, et officium procuratoris in se vel eorum alterum reassumendi, et illud exequandi, et omnia alia faciendi que per veros procuratores fieri possint et expediri et que requirit ordo juris; pro eisdem, etc., rem ratam haberi, et judicatum solvi sub ypoteca rerum nostrarum; et promittimus et exponimus cauciones; hoc idem omnibus quorum interest notum facientes per presentes. In eujus rei, etc. Datum apud Radinges, in vigilia Pentecostes, anno Dom. octagesimo primo.

- A.D. 1281. May 14.—*Letter from the official of Canterbury inhibiting the bishop of Hereford from any proceedings against the representatives of the abbey of Reading at Leominster, pending the appeal to Canterbury and Rome.*

**INHIBICIO CANTUARIENSIS.** — Officialis curie Cantuariensis discreto viro, officiali domini Herefordensis episcopi, salutem in Domino. Sua nobis frater, J. dictus de Kyngtone, monachus Radingensis, per religiosos viros, abbatem et conventum Radinges, ad custodiam manerii sui de Leominstria deputatus, peticione monstravit quod, licet eisdem religiosis legitime sit indultum, et a tempore eius memoria non existit haec tenus observatum, quod idem abbas et conventus in suo manerio de Leominstria, Herefordensis dioecesis, pro sua utilitate ad ipsius manerii et monachorum ibidem divinis officiis deputatorum custodiam, de suis monachis quem voluerint, irrequiso dioecesano seu alterius ejusdemque consensu, preficiant et assignent, ipsum quoque cum voluerint ab hujusmodi administracione amoveant et alium deputent loco sui, diocesanum seu alterius ejusdemque, ut premititur, consensu minime requisito, vos tamen non in scilicet premissorum de impediendo amacionem ac prefectionem hujusmodi religiosis dictis sepius fuitis comminati, a quibus comminacionibus et ne ea occasione in dictorum religiosorum prejudicium aut contra statum eorundem vel sui monasterii seu manerii supradicti statuendo, decernendo, suspendendo, excommunicando, interdicendo, aut fructus vel bona dictorum religiosorum sequestrando, aut quovis alio modo faciendo vel procedendo, per vos vel per alium attemptaretur seu faceretis attemptare, procurator dictorum religiosorum sacrosanctam sedem apostolicam, et pro tuacione Cantuariensem curiam, legitime appellavit et eciam provocavit, sed vos, appellacione et provocacione hujusmodi non obstantibus sed potius vilipensis, fecistis per litteras vestras monachis, clericis, et quibusdamque manerii supradicti ministris publice inhiberi ne alicui mittendo de novo per prefatos abbatem et conventum ad manerii sepelicti custodiam, nisi secum speciale litteram domini episcopi Herefordensis vel ejus vicarii super sua admissione portaret, in aliquo obedirent vel eidem essent aliqualiter intendentis, si non veniret in forma suprascripta, et se administracioni bonorum manerii predicti immisceret, tamquam intrusorem excommunicatum denunciantes, et eidem intendentis in premissis excommunicacione majori excommunicasse minus juste. Propter que et eorum quodlibet dictus J., senciens se et

A.D. 1281. sibi adherentes indebite pregravari, sacrosanctam sedem apostolicam, et pro tuicione sedem Cantuariensem, ut asserit, legitime et pro se et sibi adherentibus appellavit. Quare vobis inhibemus ne, pendente in curia Cantuariensi hujusmodi appellacionis negocio, quiequam attemptetis seu attemptare faciatis in prejudicium partis appellantis quominus habeat appellacionis sue prosecucionem, prout justum fuerit, utriusque. Citamus etiam vos peremptorie per presentes quod compareatis coram nobis vel commissario nostro in ecclesia beate Marie de Arcubus, Londoniis, proximo die juridico post Octabas sancte Trinitatis, si vobis videbiter expedire, facturi et recepturi super premissis quod juris fuerit et racionis. De die vero receptionis presencium, et quid super premissis feceritis nos vel commissarium nostrum per litteras, etc. Datum Londoniis, ij<sup>o</sup> id. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> octagesimo primo.

*June 20.—Mandate from the dean of Arches to the official at Hereford to suspend all proceedings against the representatives of the abbot and convent of Reading, pending the appeal.*

Fol. 96.

COPIA TUICIONUM CANTUARIENSIVM.—Decanus ecclesie beate Marie de Arcubus, Londoniis, dominus officialis curie Cantuariensis commissarius, discreto viro, officiali domini Herefordensis episcopi, salutem, etc. Cum in tuicionis negocio super appellacionibus quas procurator religiosorum virorum, abbatis et conventus Radinges, occasione custodie sui manerii de Leominstria, Herefordensis diocesis, a vobis ex certis gravaminibus ad sedem apostolicam et curiam Cantuariensem tuicionem se interposuisse suggesserat, ipsis religiosis tuicionis beneficium sit concessum, et gravamina, postquam sit appellatum seu provocatum extiterit, predictis religiosis illata per curiam Cantuariensem, ut moris est, revocata existant, vobis in virtute obediencie qua sedibus supradictis tenemini firmiter injungendo mandamus quatinus omnia gravamina supradicta in genere, et specialiter sequestrum in bonis dictorum religiosorum premissa occasione interpositum, et excommunicacionis sentenciam in fratrem Johanneim de Kyntone, manerii supradicti custodem, et sibi adherentes occasione eadem similiter latam, que coram nobis specialiter in dicto tuicionis negocio probata extiterant, que omnia revocavimus et tenore presencium revocamus et nulla fuisse et esse pronunciamus, in ecclesia de Leominstria et vicinis ecclesiis de quibus per partem dictorum religiosorum requisiti fueritis, per tres dies dominieos proximos post receptionem presencium inter misse

A.D. 1281. solempnia publico coram clero et populo revocata esse denuncietis vel denunciari faciatis, nichil<sup>1</sup> in ipsorum religiosorum vel sibi adherencium prejudicium occasione premissa, dicte tunctionis effectu pendente, aliqualiter acceptantes vel facientes acceptari. De die vero recepcionis presencium et quid de premissis feceritis dictum officialem curie Cantuariensis vel ejus commissariorum in ecclesia de Areibus supradieta, in crastino sancti Jacobi apostoli vel citra, per vestras litteras, etc. Datum Londoniis, xij<sup>o</sup> kal. Julii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> primo.

FOL. 10.  
1219-1234. Nov. 18.—*Recognition by bishop Hugh Ffoliot of the plenary control belonging to the abbot and convent of Reading over their cell at Leominster.*

COPIA PRIVILEGIU RADINGES.—Universis sancte matris filiis Gualo, misericordie divinae tituli sancti Martini presbyter cardinalis, salutem in Domino. Cum pius est et equum veritati testimonium perhibere ad universitatis vestre noticiam volumus pervenire, nos cum legacione fungeremur in Anglia inspexisse et legisse hujusmodi transcriptum autenticum, sigillis episcopi Herefordensis et capituli sui signatum, sub hae forma:—Omnibus sancto matris ecclesie filiis presens scriptum inspecturis Hugo, Dei gratia Herefordensis episcopus, eternam in Domino salutem. Cum in fundacione Radinges monasterii manerium de Leominstria et ecclesia ejusdem loci eum omnibus ad eam spectantibus ad sustencionem dicti monasterii de Radinges essent collata, et abbas Radinges ab ipsa fundacione monasterii sui liberam habuit facultatem ordinandi et disponendi de omnibus que ad ordinem monachilem spectant apud Leominstriam, neenon pro arbitrio suo decanos et monachos quoquecumque ad custodiam manerii et ecclesie deputatos, prout eis et monasterio Radinges visum fuerat, expedire, constituere, et amovere consueverant, volentes jura corum in omnibus illesa conservari, auctoritate pontificali ac consensu totius capituli nostri unanimi, ad perpetuam confederacionem inter ecclesiam de Herefordia et monasterium Radinges, concedimus et confirmamus quod abbas et conventus Radinges in perpetuum possessione sua et dictis dispositionibus et consuetudinibus pacifice gaudentes liberam habeant facultatem constituendi et amovendi monachos quoquecumque ad custodiam manerii et ecclesie de Leominstria deputatos, et alios secundum antiquas et usitatas consuetudines suas substituendi et ordinandi, et dis-

A.D.  
1219-1234.

ponendi de omnibus que ad ordinem monachilem spectant ibidem, salva in aliis dignitate Herefordensis ecclesie; et ut hec nostra confirmacio, etc. Hiis testibus, Thoma, decano; Willelmo, precentore; Helia, thesaurario; Albino, cancellario; Willelmo, archidiacono Herefordensi; Gregorio, Roberto, capellaniis; Nicholao, Theodoro, clericis; et multis aliis. In eujus rei testimonium presentem paginam scribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari. Datum apud Radinges, xiiij<sup>o</sup> kal. Dec.

1281. June 3. —*The official of Hereford fixes a day for the proctors of the abbot and convent of Reading to prosecute their appeal in the court of Rome.*

DELACIO ET PREFIXIO.—Memorandum quod, cum prior qui-cumque pro opere fuerit et monachi prioratus beatorum Petri et Pauli de Leominstria, Herefordensis dioecesis, sint et fuerint, de tempore eujus memoria non existit, domino episcopo Herefordensi, loci diocesano, pleno jure subjecti, ac abbas monasterii Radinges, Salisburiensis dioecesis, cui prefatus prioratus est unitus, fratrem Johannem de Kyngtone, monachum Radinges, post amacionem fratris Stephani de Welyntone, prioris loci ejusdem, factam preter conscientiam domini Herefordensis episcopi, ibidem prefecerit in priorem, idem frater Johannes nunc presentatus, non admissus a loci diocesano, antequam eidem obedienciam repromitteret aut juraret, administracioni bonorum dicti prioratus temere se immis- eens pro priore se gessit, licet privilegium cur ad premissa non teneretur minime curaverit ostendere aut allegare, et super hoc sepius requisitus; propter quod nos officialis Herefordensis dictum fratrem Johannem tanquam intrusum denunciari fecimus excommunicatum a jure, fructus et olvencias pertinentes ex spiritualibus bonis ipsius prioratus tanquam vacantis sub arcto facientes custodiri sequestro. Subsequenter cum ex parte dictorum abbatis et fratris Johannis de Kyngtone quedam littere inhibitorie curie Cantuariensis nobis essent porrecte, nos, quia tunc primo de hujusmodi appellacionibus nobis innotuit, ob reverenciam sedis apostolice in presencia magistrorum Luce, thesaurarii ecclesie Herefordensis, Willelmi de Lodelawe, officialis domini archidiaconi Herefordensis, et Ricardi de Heytöne, canonici ecclesie castri de Holegote, et multorum aliorum, predictis appellacionibus, si esset appellatum, detulimus, et dicto fratri Johanni de Kyngtone et fratri Willelmo de Wyntone, dicti abbatis procuratoribus, prefiximus

A.D. 1281

proximum diem juridicum post festum beati Michaelis comparendum in Romana curia cum omnibus instrumentis prefatas causas contingentibus ad procedendum in eisdem causis, quatinus erit procedendum de jure. In ejus rei, etc. Datum apud Herefordiam, die Mercurii in hebdomada Pentecostes, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup> primo.

1282. *Easter.—Resolutions passed at a synod of the bishops in London limiting the direct action of the archbishop's official or courts in regard to persons in their dioceses.*

Fol. 10b

Memorandum quod in proxima congregacione episcoporum Londoniis celebrata post Pascha, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup> secundo, Thoma, episcopo Herefordensi, tunc se versus Romanam curiam transferente, de unanimi consensu episcoporum provincie Cantuariensis ordinatum est, domino Cantuariensi consensum suum in hac parte prebente, et provisum ne de cetero officialis suus ad querelam eujuscumque subditi suffraganeorum suorum omisso medio rescribat, seu coram ipso citari faciat, nec eciam idem Cantuariensis, nisi in uno casu, in quo propter perplexitatem curie Cantuariensis rescribere solebat, utpote si aliquis beneficiatus in diversis diocesibus in fata decesserit et plures constituerit executores, contra quos execucio demandari in uno episcopatu non poterit ad plenum propter pluralitatem beneficiorum, quod licet domino Cantuariensi antedicto illos executores omisisse mediis eoram ipso evocare. Ita quod curia Cantuariensis contra subditos suffraganeorum non rescribet in causis appellationum ubi omisso medio fuerit appellatum, et si in aliis casibus littera per officiale suum seu se ipsum contra subditos suffraganeorum emanaverit, proponatur excepcione fori, quod omisso medio non tenetur respondere eoram eis et admittetur excepcione memorata indilat. Insuper si aliquis conqueratur super injusta excommunicacione diocesani sui, et absolvatur ad cautelam vel ad cursum cause, non simpleiter denunciabunt eum absolutum sed cum adjecione ad cautelam vel ad cursum cause, et super excommunicacione justa vel injusta fiat decisio ad plenum. Item ordinatum est ne dominus Cantuariensis subditos suffraganeorum ad partes trahat longinquas pro correccionibus suis faciendis, nisi ex causa rationabili vel urgente hoc fieri debet. Insuper si aliquis conqueratur super injusto sequestro, vel propter sequestrum factum appellaverit, in exordio litis non fiet relaxacio ejusdem, set cum cause cognitione veniet in item.

- A.D. 1287. Nov. 4.—*The archbishop of Canterbury exercises his supposed right to give probate of the will of Geoffrey de Aspal, who had left property in different dioceses.*

Universis presentes litteras inspecturis J[ohannes], permissione divina Cantuariensis episcopus, etc. Noveritis quod anno Dom. M°CC°lxxxvij°, die Martis et quarto die mensis Novembris intrante, in manerio nostro de Lamhethe comparuerunt publice coram nobis pro tribunali sedente Radulfus de Creppinge, Rogerus Asphall, de Brokedisse et de Heymy ecclesiarum rectores: Robertus de Hake, vicarius de Heynesfelde, et J. de Aspal, executores testamenti ejusdam magistri Galfridi de Aspal defuneti, exhibentes nobis inventarium factum per eosdem ad mandatum nostrum de bonis defuncti memorati, et recepto ab eisdem executoribus ad sacra Dei evangelia corporali saeraumento de fideliter administrando et fideli compoto super administracione hujusmodi exsolvendo, cum super hoc commode fuerint requisiti, nos eisdem executoribus liberam administracionem bonorum dicti defuncti in singulis dioecesis provincie Cantuariensis, in quibus extitit beneficiatus, duximus concedendum. Hec eadem locorum ordinariis et omnibus quorum interest tenore presencium significamus monentes vos et hortantes in Domino quatinus eosdem executores in bonis dicti defuncti quibuscumque administrare libere permittatis, nullam eis in hac parte molestiam prestantes, impedimentum seu gravamen, sicut evitare volueritis excommunicacionis sentenciam contra hujusmodi perturbatores promulgatam. Actum et datum anno misericordie, die, et loco superius annotatis.

- Nov. 27.—*Letter of bishop Oliver of Lincoln asking the bishop of Hereford to write to him respecting the probate of the will of Geoffrey de Aspal.*

Venerabili in Christo patri, Dei gratia Herefordensi episcopo, Oliverus, ejusdem permissione Lincolniensis ecclesie minister humilis, etc. Cum negotium super quo executores quondam magistri Galfridi de Asphale nobis litteras reverendi patris, domini Johannis, Dei gratia Cantuariensis archiepiscopi, presentarunt, quarum tenorem vobis lator presencium exhibebit, vos et confratres nostros specialiter contingere dinoscatur, paternitatem vestram obnixe requirimus et rogamus quatinus magistro Roberto de Kyvelingorth, clero nostro, in hiis que super negocio ex parte nostra vobis exponet oraculo vive vocis fidem, si placet, adhibentes, quid vestre

AD 1287. provide deliberacionis consilium in hoc casu censuerit faciendum nobis litteratorie per eundem significare velitis. Bene valeat vestra reverenda paternitas per tempora longiora. Datum apud Boke-dene, v<sup>o</sup> kal. Dec.

*Dec. II.—Confidential letter of the bishop of Hereford to the bishop of Lincoln.*

DOMINO LINCOLNIENSI.—Venerabili in Christo patri, domino Olivero. Dei gracia Lincolniensi episcopo, suus semper et ubique devotus Ricardus, etc. Super negocio illo arduo de quo nobis haec vice fecit vestra littera mencionem discreto viro, presencium portitori, quod nobis pro tempore visum fuerat expedire in quantum ad omnia et singula que vestra predicta littera continebat, et que nobis ex parte vestra exposuit ore tenus, respondimus oraculo vive vocis, prout ipse vobis novit, si placet, plenius intimare. Unam eciam cedulam secum habet, ut credimus, in qua manifestissime continentur quedam gravamina revocata, quorum revocationis forma vel modus vestram disrecencionem latere non poterit, cum inspiceritis cedulam memoratam, set ex contentis in illa, ut nobis videtur, perpendi poterit evidenter quid domino quem novis- tis concedi debeat vel negari. Deus omnipotens vos semper conservet et honorifice dirigit in agendis. Datum apud Arleie, iij<sup>o</sup> id. Decembris, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvii<sup>o</sup>

1256. Sept.—*Deed of gift by bishop Peter of lands in Holme Lacy for endowment of a chantry.*<sup>1</sup>

FOL. 11. CARTA DE HAMME LACY.

1282. Jan. 10.—*Privileges conferred on the grey friars by papal bull of Martin IV of hearing confessions and giving absolution.*

FOL. 11b. PRIVILEGIUM CONCESSUM FRATRIBUS MINORIBUS.—Martinus episcopus dilectis filiis, generali ministro et provincialibus ministris ordinis fratrum minorum, salutem, etc. Ad fructus uberes quos Magistro dominico predicando verbo pariter et exemplo, confessiones audiendo, et per alia virtutum exercicia sacer ordo vester et humiles ipsius ordinis professores produxerunt actenus, et in futurum sperantur Deo auspice producturi, attente consideracionis

<sup>1</sup>—This, as printed already in *Regist. Thome de Cantilupo*, pp. 128—131, is here omitted.

A.D. 1282.

faciem convertentes, ut fratres ejusdem ordinis predicacionis et audiendi confessiones officium eo liberius et efficacius exequi valeant quo cereius de ipsorum circa eadem auctoritate constabit, tibi fili, minister generalis, per te vobis vero provincialibus ministris cum dislimitoribus in provincialibus vestris capitulis congregatis, committendi auctoritate apostolica fratribus ejusdem ordinis in sacra pagina eruditis, examinatis et approbatis a vobis, predicacionis officium et audiendi confessiones ac absolvendi confitentes, injungendi eis penitencias salutares, et fratribus aliis ydoneis committendi, eisdem quoque sepefati ordinis fratribus quibus dicta officia per vos taliter commissa sive concessa fuerint, quod eadem libere valeant exercere plenam damus et concedimus auctoritate presencium facultatem, districcios inhibentes ne quis fratres ipsius ordinis quibus dicta officia taliter concedenda duxeritis, ut premittitur, sive eciam committenda, ab exercicio aut execucione officiorum suorum audeat quomodolibet inpedire. Volumus autem quod huius qui fratribus confitebunter eisdem suis parochialibus presbyteris confiteri saltem semel in anno, prout generale concilium statuit, nichilominus teneantur, quodque iidem fratres eos diligenter et efficaciter secundum eis datam a Domino graciā exhortentur. Nulli igitur, etc., concessionis et inhibitionis, etc. Datum apud Urbem Veterem, iij<sup>o</sup> idus Januarii, Pontificatus nostri anno primo.